
NOTA 2 • RESUMEN DE LAS PRINCIPALES
POLÍTICAS CONTABLES
(Continuación)

Temporarias deducibles, en la medida en que resulte probable que la Compañía disponga de
utilidades gravables futuras contra las que se podría cargar esas diferencias temporarias deducibles

Los activos y pasivos por impuestos diferidos se miden empleando las tasas fiscales que se espera
sean de aplicación en el periodo en el que el activo se realice o el pasivo se cancele.

La Compañía debe compensar activos por impuestos diferidos con pasivos por impuestos diferidos si,
y sólo si tiene reconocido legalmente el derecho de compensarlos, frente a la misma autoridad fiscal,
los importes reconocidos en esas partidas y la Compañía tiene la intención de liquidar sus activos y
pasivos como netos.



NOTA 11 - OBLIGACIONES FINANCIERAS

Composición:

2012 2013

USD USD

Locales correntes 13,100.07 7,152.69

13,100.07 7,152.69

Corresponde al saldo del préstamo efectuado con el Banco de Guayaquil en diciembre del 2010 a un

plazo de 36 meses con una tasa del 13.8%

NOTA 12- OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES

Composición:

2012 2013

Con la Administración tributaria 6,342.92

Con el IESS 463.70

Irrpuesto a la renta por pagar 3,582.76 1,416.00

Participación trabajadores por pagar 1,207.15 2,504.53

Por beneficios a empleados 9,529.46 3,66806

suman 20122011



NOTA 15- CAPITAL SOCIAL

El capital suscrito y pagado de la Compañía al 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 comprende 10.000

participaciones de un valor nominal de US$1 cada una

Composición:

Eduardo Dousdebes Rousseau

Mauricio Dousdebes Correa

Eduardo Dousdebes Correa

suman

2012

USD

5,000.00

2,500.00

2,500.00

2013

USD

5,000.00

2,500.00

2,500.00

10,000.00

NOTA 14- RESERVAS

Composición:

Reserva Legal

2012 2013

USD

2,703.91

2,703.91



NOTA 15- RESULTADOS

Composición:

Ganancias acumuladas

Resultados por adopción de NIIFS

Ganancia del periodo

2012

USD

21,834,71

6,861.21

28,695.92

8,429.54

2013

USD

21,307.99

6,861.31 'Dando cumplimiento a las
disposiciones de la

28.169.30 Superintendencia de
Compañías la empresa
adopta las Normas
Internacionales de
Información Financiera

NIFFS , dando como resultado un efecto en el patrimonio una disminución de USD 6.861.21

NOTA 16 - EVENTOS SUBSECUENTES

Entre el 31 DE DICIEMBRE

del 2014) no se produjeron evi

tener un efecto significativo

DEL y la fecha de emisión de estos estados financieros (10 de abril

•s OiU\ en la opinión de la Administración de la Compañía, pudieran

.estados financieros que no se hayan revelado en los mismos

PATRISIO YEPEZ

CONTADOR GENERAL


